АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» февраля 2025 года                                          № 142

О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное

общество ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением администрации

ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 714

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 года

№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в соответствии со

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО Видяево,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 21.03.2024 № 257, в соответствии с решениями Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 27.12.2024 № 218 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2023 № 146 «О бюджете ЗАТО Видяево на

2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов»», от 25.12.2024 № 216 «О

бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов»»,

в целях совершенствования системы программно-целевого планирования

бюджета ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Информационное

общество ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 09.09.2024 № 714 (в редакции от 28.12.2024 № 1113), согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025

года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую

О.В.

Глава ЗАТО Видяево                                     С.В. Богза

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 21 февраля 2025 года № 142

Изменения в муниципальную программу «Информационное общество ЗАТО

Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

программы
Всего по программе <*>:

50 999,84 тыс. рублей, в том

числе:

МБ:

48 403,54 тыс. рублей, из

них:

2024 год: 7 670,89 тыс. рублей

2025 год: 8 466,53 тыс. рублей

2026 год 8 066,53 тыс. рублей

2027 год 8 066,53 тыс. рублей

2028  год 8 066,53 тыс. рублей

2029 год 8 066,53 тыс. рублей

ОБ:

2 596,30 тыс. рублей, из

них:

2024 год: 628,25 тыс. рублей

2025 год: 393,61 тыс. рублей

2026 год 393,61 тыс. рублей

2027 год 393,61 тыс. рублей

2028  год 393,61 тыс. рублей

2029 год 393,61 тыс. рублей

ФБ: 0,00

тыс. рублей, из

них:

2024 год: 0,00

тыс. рублей, из

них:

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год 0,00 тыс. рублей

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

ВБ: 0,00 тыс. рублей, из

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=126084&dst=100346

них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год 0,00 тыс. рублей

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на

очередной год и плановый период.

1.2. по тексту Программы слово «коммуникативный» заменить словом

«коммуникационный»;

1.3. раздел «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции:

Соисполнители

программы

Администрация ЗАТО Видяево (Заместитель Главы ЗАТО Видяево -

начальник ООКСиМП);

Администрация ЗАТО Видяево (Главный специалист – по

информатизации, связи и защите информации);

МКУ «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево»;

КСК;

Совет депутатов ЗАТО Видяево

2. В разделе 2 «Перечень показателей муниципальной программы ЗАТО Видяево

«Информационное общество ЗАТО Видяево»» таблицу №2 изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к Изменениям в Программу.

3. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий и проектов муниципальной программы»

таблицу №3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к Изменениям в Программу.

4. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы»

таблицу №4 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к Изменениям в Программу.

Приложение 1

к Изменениям в Программу

«2. Перечень показателей

муниципальной программы ЗАТО Видяево «Информационное общество ЗАТО Видяево»
Таблица №2

№

п/п

Муниципальная программа, подпрограммы, цели,

показатели

Ед.

изм.

Напра

вленно

сть

показа

теля

<1>

Значение показателя Соисполнитель,

ответственный за

достижение показателя
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

факт оценка план план план план план

 Муниципальная программа ЗАТО Видяево «Информационное общество ЗАТО Видяево»

Цель муниципальной программы: Создание условий для широкого применения современных информационно- коммуникационных технологий и возможностей

муниципальных средств массовой информации в деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево

0.1. Доля выполнения комплекса мероприятий по внедрению

и бесперебойному использованию информационно -

коммуникационных технологий, %

% 0 100 100 100 100 100 100 100 Администрация ЗАТО

Видяево (Заместитель

Главы ЗАТО Видяево -

начальник ООКСиМП);

Администрация ЗАТО

Видяево (Главный

специалист – по

информатизации, связи и

защите информации)

1 Подпрограмма 1 «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево»

Цель подпрограммы 1: Доведение актуальной и объективной социально-значимой информации до граждан через взаимодействие муниципалитета с

муниципальными СМИ

1.1. Доля выполнения плана мероприятий по обнародованию

нормативных правовых документов (НПД) в целях

повышения информационной открытости деятельности

органов местного самоуправления в ЗАТО Видяево (%)

% 0 100 100 100 100 100 100 100 Администрация ЗАТО

Видяево (Заместитель

Главы ЗАТО Видяево -

начальник ООКСиМП);

МКУ «Финансовый отдел

Администрации ЗАТО

Видяево»

КСК;

Совет депутатов ЗАТО

Видяево

2 Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево»

Цель подпрограммы 2 - Повышение качества жизни населения ЗАТО Видяево за счет широкомасштабного использования информационно-коммуникационных

технологий (далее ИКТ), открытости и эффективности работы органов местного самоуправления, доступности и качества предоставления муниципальных услуг на

основе использования ИКТ, а также рост экономики, уровня жизни населения, бюджетных доходов за счет развития информационно-коммуникационной

№

п/п

Муниципальная программа, подпрограммы, цели,

показатели

Ед.

изм.

Напра

вленно

сть

показа

теля

<1>

Значение показателя Соисполнитель,

ответственный за

достижение показателя
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

факт оценка план план план план план

инфраструктуры, использования ИКТ.

2.1 Доля выполнение плана основного мероприятия 1

Осуществление комплекса мероприятий по внедрению и

использованию информационно- коммуникационных

технологий с целью открытости и эффективности работы

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

%  95 96 98 100 100 100 100 Администрация ЗАТО

Видяево (Главный

специалист – по

информатизации, связи и

защите информации)

2.2. Доля выполнения технического сопровождения ПО

«Система автоматизации рабочего места муниципального

служащего»

% 0 100 100 100 100 100 100 100 Администрация ЗАТО

Видяево (Главный

специалист – по

информатизации, связи и

защите информации)

Приложение 2

к Изменениям в Программу

«3. Перечень основных мероприятий и проектов

муниципальной программы
Таблица №3

№ п/п
Подпрограммы, основные мероприятия,

проекты

Срок

выполнения
Соисполнители, участники

Связь с показателями муниципальной

программы (наименования показателей)

1.

Подпрограмма 1 «Информирование

населения о деятельности органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево»

2024-2029 -

-

1.1.

Основное мероприятие 1. «Осуществление

мероприятий по обнародованию

нормативных правовых документов в целях

повышения информационной открытости

деятельности органов местного

самоуправления в ЗАТО Видяево»

2024-2029 Администрация ЗАТО Видяево (Заместитель Главы ЗАТО

Видяево - начальник ООКСиМП); МКУ «Финансовый

отдел Администрации ЗАТО Видяево»

КСК;

Совет депутатов ЗАТО Видяево МБУ «Редакция СМИ

«Вестник Видяево»

1.1. Доля выполнения плана мероприятий

по обнародованию нормативных правовых

документов (НПД) в целях повышения

информационной открытости

деятельности органов местного

самоуправления в ЗАТО Видяево (%)

2. Подпрограмма 2 «Развитие

информационного общества в ЗАТО

Видяево»

2024-2029 - -

2.1. Основное мероприятие 1. «Осуществление

комплекса мероприятий по внедрению и

использованию информационно-

коммуникационных технологий с целью

открытости и эффективности работы органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево»

2024-2029 Администрация ЗАТО Видяево (Главный специалист – по

информатизации, связи и защите информации),

МКУ «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево»;

КСК ЗАТО Видяево;

Совет депутатов ЗАТО Видяево, МКУ «Центр МИТО»

ЗАТО Видяево.

01. Доля выполнения  комплекса

мероприятий по внедрению и

бесперебойному использованию

информационно - коммуникационных

технологий, %

2.1. Доля выполнения технического

сопровождения ПО «Система

автоматизации рабочего места

муниципального служащего», %

Приложение 3

к Изменениям в Программу

«4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы
Таблица №4

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

Соисполнители, участники Год /

источни

к

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0.

Муниципальная

программа ЗАТО

Видяево

«Информационное

общество ЗАТО

Видяево»

2024-2029

Всего
50 999,84 8 299,14 8 860,14 8 460,14 8 460,14 8 460,14 8 460,14 Администрация ЗАТО Видяево

(Заместитель Главы ЗАТО Видяево -

начальник ООКСиМП); Администрация

ЗАТО Видяево (Главный специалист –

по информатизации, связи и защите

информации);

 МКУ «Финансовый отдел

Администрации ЗАТО Видяево»

КСК;

Совет депутатов ЗАТО Видяево

МБУ «Редакция СМИ «Вестник

Видяево»;

МКУ «Центр МИТО» ЗАТО

Видяево

МБ
48 403,54 7 670,89 8 466,53 8 066,53 8 066,53 8 066,53 8 066,53

ОБ
2 596,30 628,25 393,61 393,61 393,61 393,61 393,61

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Подпрограмма 1

«Информирование

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

ЗАТО Видяево»

2024-2029

Всего
40 178,61 6 331,71 6 769,38 6 769,38 6 769,38 6 769,38 6 769,38

Администрация ЗАТО Видяево

(Заместитель Главы ЗАТО Видяево -

начальник ООКСиМП); МБУ

«Редакция СМИ «Вестник Видяево»

МБ
37 794,12 5 741,62 6 410,50 6 410,50 6 410,50 6 410,50 6 410,50

ОБ
2 384,49 590,09 358,88 358,88 358,88 358,88 358,88

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Основное

мероприятие 1.

«Осуществление

мероприятий по

обнародованию

нормативных

правовых

документов в целях

повышения

2024-2029

Всего
40 178,61 6 331,71 6 769,38 6 769,38 6 769,38 6 769,38 6 769,38

Администрация ЗАТО Видяево

(Заместитель Главы ЗАТО Видяево -

начальник ООКСиМП); МБУ

«Редакция СМИ «Вестник Видяево»

МБ
37 794,12 5 741,62 6 410,50 6 410,50 6 410,50 6 410,50 6 410,50

ОБ
2 384,49 590,09 358,88 358,88 358,88 358,88 358,88

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

Соисполнители, участники Год /

источни

к

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

информационной

открытости

деятельности

органов местного

самоуправления в

ЗАТО Видяево» **

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма 2

«Развитие

информационного

общества в ЗАТО

Видяево»

2024-2029

Всего
10 821,23 1 967,43 2 090,76 1 690,76 1 690,76 1 690,76 1 690,76 Администрация ЗАТО Видяево

(Главный специалист – по

информатизации, связи и защите

информации);

 МКУ «Финансовый отдел

Администрации ЗАТО Видяево»

КСК;

Совет депутатов ЗАТО Видяево

МБУ «Редакция СМИ «Вестник

Видяево»,

МКУ «Центр МИТО» ЗАТО

Видяево

МБ
10 609,42 1 929,27 2 056,03 1 656,03 1 656,03 1 656,03 1 656,03

ОБ
211,81 38,16 34,73 34,73 34,73 34,73 34,73

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.

Основное

мероприятие 1.

«Осуществление

комплекса

мероприятий по

внедрению и

использованию

информационно-

коммуникационных

технологий с целью

открытости и

эффективности

работы органов

местного

самоуправления

ЗАТО Видяево»

2024-2029

Всего
10 821,23 1 967,43 2 090,76 1 690,76 1 690,76 1 690,76 1 690,76 Администрация ЗАТО Видяево

(Главный специалист – по

информатизации, связи и защите

информации);

МКУ «Финансовый отдел

Администрации ЗАТО Видяево»;

КСК ЗАТО Видяево;

Совет депутатов ЗАТО Видяево,

МКУ «Центр МИТО» ЗАТО

Видяево

МБ
10 609,42 1 929,27 2 056,03 1 656,03 1 656,03 1 656,03 1 656,03

ОБ
211,81 38,16 34,73 34,73 34,73 34,73 34,73

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 4

к Изменениям в Программу
«7. Сведения об источниках и методике расчета значений показателей

муниципальной программы
Таблица №6

№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения,

временная

характерис

тика

<4>

Алгоритм

расчета

(формула)

Базовые показатели

(используемые в формуле)

Метод

сбора

информа

ции, код

формы

отчетност

и <5>

Дата

получения

фактически

х значений

показателе

й

Ответственный за сбор данных по

показателю, субъект статистического

учета

 Муниципальная программа ЗАТО Видяево «Информационное общество ЗАТО Видяево»

0.1 Доля выполнения  комплекса

мероприятий по внедрению и

бесперебойному  использованию

информационно -

коммуникационных технологий,

%

% Двкм =

(Квмк /

Окмп ) х

100

Двкм – доля выполнения

комплекса мероприятий;

Квмк – количество

выполненных мероприятий

комплекса;

Окмк – общее количество

мероприятий комплекса

ведомств

енный

монитор

инг

Постоянно Администрация ЗАТО Видяево

(Заместитель Главы ЗАТО Видяево -

начальник ООКСиМП,

Главный специалист - по информатизации,

связи и защите информации

администрации ЗАТО Видяево)

1 Подпрограмма 1 "Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево"

1.1 Доля выполнения плана

мероприятий по обнародованию

нормативных правовых

документов (НПД) в целях

повышения информационной

открытости деятельности органов

местного самоуправления в ЗАТО

Видяево (%)

% Двп =

(Квм /

Окмп ) х

100

Двп – доля выполнения плана

мероприятий;

Квм – количество

выполненных мероприятий

плана;

Окмп – общее количество

мероприятий плана

ведомств

енный

монитор

инг

Постоянно Администрация ЗАТО Видяево

(Заместитель Главы ЗАТО Видяево -

начальник ООКСиМП)

2 Подпрограмма 2 "Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево"

2.1. Доля выполнения технического

сопровождения ПО «Система

автоматизации рабочего места

муниципального служащего», %

% Х Х ведомств

енный

монитор

инг

Постоянно Администрация ЗАТО Видяево (Главный

специалист - по информатизации, связи и

защите информации администрации ЗАТО

Видяево)